Dicitur. i. hmōi cōtrac' p̄cib' alterius p̄tis facta a nemine. i. a nullo prelato ecclie. nisi quantū sic construe nisi illi qui dederunt ecclie. accipiant ex rebus ecclie duplum illius. quantum qzū. i. qz uel duplū. L. his m̄. quātū de qzūtate cōuenienti. i. de re que conueniat rei ec. ut res quam dant non sit magis grauata tributis qz res ecclie. datur ecclie. ex proprio illorum accipiant dico tantum in suo nomine. s. ita. ut ad filios uel heredes tale ius non trāsmittant sed tantum in diebus uite sue habeant fm. b. et lau. si aut v. secundus casus. b. dimisit quo ad proprietate et quo ad usufructuz. quia sic v. ad tacitam questionem m̄ det. q. d. nonne prelatus potest facere precariam ultra mortē eius cui sit precaria uel ultra duplum uel triplū de reb' ecclie dare. respondet qz non quia rerum ecclie non sumus domini sed dispensatores. et video non possumus alienare eas ut uolumus sed prout ius concedit. b. la. decreuit. ii. ps rationem. q. dicit quod est contra rationem si cogitur. si. xx. q. i. ad. lumina. in fi. uel contra rationem dicit quia quādo rationabiliter cogit putat nō uult subuenire morēti fame honeste tūc cogitur ut ei subueniat. b. et lau. de. pprio multo fortius de cōmuni. b. nec cōmutationes. iii. ps. persona hoc dictum intellige de oblatis a rege uel qn rex est patronus fz b. et lau. et hoc statutum est ex causa. s. pp scandalum uitandū in aliquibus locis oliz. nā regulariter nullus patron' laicus habeat potestate i reb' ecclie collatis. fz. b. et. s. e. q. i. nouerit

Cin. i. gl. ibi datur ecclie adde sub. sed talio tractus nūc non est in usu apud nos. sed sic debet fieri ut ex littera istius c. colligitur. ecce aliquis ult dare p̄prietatē predij sui ecclie ut recipiat usumfructum in predio ecclie. si uult retinere usum fructum in predio quod dat ecclie. accipiet d̄ predij ecclie usumfructum in duplū puta de proprio predio colligit. l. sextarios recipiet ergo de fundis ecclie. c. sextarios. si uero statim vult tradere prediū suum ecclie. t̄ quo ad usumfructum t̄ quo ad proprietatē. tunc accipiet de predij ecclie tripluz verbi gratia. accepit de predio qd̄ dat ecclie. l. sextarios. ac cipiet de predij ecclie. c. sextarios. t̄ quia h̄mōi precaria nō uidetur multum expedire ecclie dicit q̄ talis precaria n̄ p̄t transmitti ad heredes. t̄ q̄ ecclie non potest cogi ad cā faciendam fm. b. vnde q̄ dicit in suo tantum nomine s̄b. nō filiorum uel hereduz. **C**in. gl. uide contra ibi. canone addo vel dic q̄ loquif quando ecclie dat ei q̄ potest facere in du plu m̄ t̄ non ultra ibi quando ipse dat ecclie. ubi non co gitur vltra tantundem. t̄ ita canon benignior est. ve. dic ut se quitur in glo. fm. io. de san.

Decarie palea est.
Deprecari palea est.

Episcopus. b. incipit. iii. pars huius questionis io. de san. hoc. c. habet. xii. q. i. episcopus ecclastica rū. pticipare v̄. oportet. i. oportū est. b. que s̄b. ea b. necessaria sunt sub. sibi t̄ suis. l. di. stupcat fm. b. ad idem extra. li. vi. de sup. ne. pre. grandi. et no ex de prescrip. cum adeo in prin. indiguerint ar. q̄ clericis habentibus patrimoniū non est dandum beneficium ecclastiticum. quia nihil a liud est habenti dare q̄ perdere. s̄. i. q. ii. clericos. c. pastoz. c. sacerdos. Et no. q̄ non dicit q̄ sacerdos sive ep̄s non debet querere t̄ recipere ea que sue debentur ecclie. peccaret enim si hoc non saceret sed dicit q̄ non debet participare ea si non indiget sed debet ea expendere in utilitatem ecclie v̄ in opus pauperum uel in alia opera pietatis uel reseruaf ad opus pauperum ar. xii. q. i. nolo. c. exemplum. c. habeat. t̄ q. ii. si ep̄s. t̄. q. iii. episcopus. q̄ autem possit recipere sibi debita habetur. i. e. q. iii. vni. idem dico de alijs clericis sed mensis hoc dicetur. xii. q. i. illi autem. b. t̄ hanc sententiam seq̄t lau. dicit enim q̄ sicut hic colligitur si ep̄s habet patrimoniu ipse uincere debet de eo t̄ ecclastica erogare pauperibus. xvi. q. i. c. ulti. aliquo. s̄. xlvi. di. §. i. per apostolum dicentem i. ad timoth. vi. c. tegumento als vestitu. dicit augustinus exponens apostoli illa uerba. n̄ dicit h̄ntes cibū t̄ uestim̄ntū q̄ cib̄ t̄ uestim̄ntū ad abūdātiā ciboz t̄ uestim̄ntoz p̄tinēt. uic̄ t̄ uestitus. i. cibus modicus t̄ strictus t̄ vix sufficiens. uestitus autem tenuis t̄ breuis sive succinctus quo potest nuditas co operiri t̄ vix frigus arceri quomodo ipse apostolus in fame siti t̄ fugore seruiens erat dñō die ac nocte fm. augu. conten ti sumus. xii. q. i. clericus in fi. si antem. ii. pars. sive alter. iii. pars. i. sed si. accusetur. s. ille ledere eccliam. i. alio modo q̄ dando propinquis dicantur ledere eccliam. s. quia rapi et t̄. b. fraudant. i. fraudando rapiunt. t̄ sic eos fanie t̄. b. conficiunt vnde t̄ homicide dicuntur. xii. q. ii. qui christi. t̄. c. qui abstulerit. xii. q. ii. c. clerici. b. **C**in. i. glo. ibi. uestimentum adde de hoc eniam leg. t̄ no. xii. q. i. ep̄s ecclasticarū. **C**in. gl. qui tamē ibi. non cogantur adde. dic ut d̄ hoc no. eē de prescrip. cuz adeo in gl. ii. **C**in. gl. presumitur ibi. faciat adde si autem consanguinei sunt boni t̄ honesti. tunc licite e p̄scopus potest conferre eis ecclastica beneficia non ultra q̄ debet sed sicut alijs quia nemo unq̄ carnem suam odio habuit. xii. q. ii. non extimemus. nam ex causa ep̄scopi. phi bentur dare consanguineis. s. ne per eos res ecclie ledātur sed causa cessante cessabit constitutio sed circa dignos cessat ergo m̄ circa indignos h̄ locū talis p̄stitutio fm. b.

Chi uero b. incipit. iii. pars. huius questionis in qua dicit ut in. c. sc. contineatur io. de san. h̄ hac prohibitionem que cō

tinctur. s̄. e. c. i. t̄ in aut. b.

H quis. clero. i. in ecclia sui ep̄scopatus ubi clerici sunt. b. restaurare in eadē forma si extant uel in extimatione si non extant. b. decidiatur sub. prius tū b. coniunctus ordine iuriis. **C**in. i. gl. ibi. nouit adde t̄ extra de re. ec. non alie. dudum. ubi est expressum. **C**in. e. gl. ibi. fraternitatem adde hoc. c. potius contradicit fm. hu. qd̄ dic ut plene no. in pre. c. nouit. **C**in. e. gl. ibi. decretum adde t̄. c. nouerint. t̄. c. regenda. sed nec b. prohibetur ep̄scopus facere talem alienationem. nū in casu non concessio. s. cum necessitas uel uilitas ecclie b. exegit. vnde dicit textus nulla t̄. t̄ datur intelligi a sensu contrario. quia in casu concessio si cito potest t̄ dicit q̄. presumperit uicium no. fm. b. t̄ idem se sit b. lau. dicens q̄ b. non probetur nū in casu non concessio sed exp̄esse uidetur contradicere. extra de re. ec. non alie. dum que est inno. ubi de hoc. dicas ergo q̄ ubiunq; desideratur auctoritas prelati uacante ecclia illa fieri non possunt. t̄ b. siue uacet ecclia uere ut in predi. c. nouit. siue interpretatione utputa quia eius prelatus est hereticus extra de p̄ scrip. c. i. uel si sit excōicatus ex de concef. pre. quia diversitate. quia cum ibi non currat prescriptio prelato suspenso uel excōicato in his que spectant ad eccliam cum plus sit cauendum ecclie q̄ p̄sona ut dī i. pre. c. nouit de hac mā no. ex d̄ exces. p̄la. c. ii. itelligo ergo b. c. fz id qd̄ le. t̄ no. i. pre. dcrc. dudā.

¶. 20. tercia.

O

Mid uero ep̄scopus

queritur quid nomine cathedrali debeat ep̄s habere t̄ probat magister q̄ duos tantum solidos. t̄ occasione huius ponit alia multa. dividias ergo questionem in duas partes. in prima quarum ponit. v. auctoritates p̄ quas probat de cathedralico t̄ de alijs io. de san. **C**in. i. gl. ibi a qualibet ecclia. adde si large inno. accipit istud uerbum vt sonat prout ipse no. vt extra de offi. ordi. conquerente. sed. t̄. t̄. b. intelliguit de ecclia d̄yocefanis t̄ hanc ultimā sententiam visus est. b. b. tenere dicens q̄ uidetur tantum loqui de prochialibus ecclias t̄ non de ciuitatensis t̄ idem ipse videtur sentire. i. e. illud. **C**in. e. gl. ibi. petere adde de b. not. extra de offi. or. conquerente ibi uideas.

Dlacuit. primo dicitur q̄ non accepit ep̄scopus de cathedralico vltra duos solidos. secundo dicitur q̄ tertias debitas fabrice ep̄scopus non accipiat. qui consueverat eas accipere cum ecclie non indigebat reparatione t̄ ipse indigebat. t̄ hic est uerus intellectus quod patz ex. c. sc. io. de san. aliud. i. e. q. quia. sed excipitur si alq̄ seruitum ep̄scopo ex consuetudine debeatur. xviii. q. ii. seruitum. neq; tertiam. ii. pars. v̄surpet no. qd̄ hic uidetur prohiberi ep̄o nec exigat quartam oblationum. t̄ forte ob hoc n̄ fit mentio de ipsis oblationibus quotidianis. ex de offi. or. conquerente vbi no. viii. v̄rum est q̄ de oblationibus quotidianis non sit b. mentio cum tamen alibi fiat vt. s̄. e. q. i. antiquos. c. decreuimus. xviii. q. ii. eleutherius. t̄ vbi dimittuntur ecclias debet inde ratio ad reparationē eccliarum singulis annis ep̄scopo fieri. vi. b. sequitur fm. vinc. t̄ adde quod le. t̄ no. i. e. nec numerus in fi. t̄. §. sc. t̄ ibi dicam. t̄ in singulis v. nam t̄ si v. lumen. nam luminaria ecclie debet preparare ar. i. q. i. statuimus. b. t̄ la. sartatecta vna dictio est. dicuntur redditus qui sūt deputati ad tecta refartiēda. uel dicit de bis quoniam t̄ alie necessitates ecclie de illa tercia debeant repelli sed istis primo t̄ principaliter est deputata. si supfluit. t̄ in alijs necessitatibus ecclie expendi debet. b. similiter. iii. ps seruili more dicit. b. b. generaliter prohibetur omne seruitus quod non inuenitur premissuz. de b. dixi. xi. q. i. quia frater scriptum. i. pe. v. t̄. j. e. quia. **C**in. gl. ad plus adde. j. e. inter